He was dead before 1158 when William de Eseby, who married

his widow, appears in the Pipe Rolls. See note on No. 52. In

1 188 William de Lindesey owed forty marks for proving right

in the King's court against the countess of Albemarle for Lowes-

water and other places [V. C. H. Cunib., i. 3O4).
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et qiiadraginta in latitudinem ad vaccariam suam faciend-

am ubicunqiie voluerint in foresta mea, et eciam concessi

eisdcm monachis pasturam in eadem foresta viginti

vaccis et uni tauro cum sequela sua de tribus annis et

aliis peccoribus sine numero in puram et perpetuam

elemosinam, libere, pacifice, quiete, et honorifice cum
omnibus libertatibus et esiamentis, sicut aliqua terra

elemosinata melius vel liberius concedi poterit vel con-

firmari. Concessi et quod predicti [monachi] habebunt

in bosco meo de Lowswater ea que eis necessaria fuerint

ad cdilicandum et ardendum"et quantum in planis et in

pascuis et in assertis in utilitate eorundem vertere poter-

unt, et decimas omnium piscariorum nostrorum et om-

nium pullorum nostrorum et omnium rerum nostrarum

quas habemus in confines Couplandie. Insuper concessi

predictis et perpetue confirmavi omnium hominum
suorum inter Dervvent et Esc pannagium possidere, et ut

tam hominum suorum inter Derwent et Esc quam dominii

sui in omnibus boscis et planis, de quibus ad me pertinet

pannagium, pascua possideant absque uUo impedimento

mei vel heredum meorum. Concessi eciam eisdem mon-
achis omnes libertates ad me pcrtinentes tam in aquis

dulcibus quam salsis et in portibus et in piscacionibus

et piscariis et wrec et waf, ubicunque invcnta fuerint

infra divisas terrarum suarum, nee licebit alicui facere

piscarias infra divisas suas sine consensu predictorum

monacliorum. Et omnes qui hanc elemosinam accrever-

int ejusdem participes fiant. Qui autem minuerit de

Deo et sancta Maria et sancta Bega cui hec datur elemosina

inperpetuum excommunicentur. Hiis testibus Alano filio

Ketelli, \V. et Michaele et Benedicto fratribus ejus, Willel-

mo de Boyvilla, Adam de Lanploch, Alano filio Benedict!,

Ad[am] filio ejus, Roberto de Wilton, Rannulfo de Atting-

ton, Gerardo de Branthayte, Jordano serviente, Johanna
marescallo, Aimcro de Aucrl<in, Ad am] janitort', et

multis aliis.
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30. Carta Ricardi Lucy de Salter, Wynder, et

PANNAGIO inter DeRVVENT ET ESK.

Omnibus sancte matris ecclesie tiliis qui vidcrint vel

aiidierint literas has Ricardus de Luci salutem. Noverit

universitas vestra me pro salute anime mee et pro salute

Ade uxoris mee et pro animabus antecessorum et suc-

cessorum meorum concessisse et hac present! carta mea
confirmasse in puram et perpetuam elemosinam Deo et

beate Marie et ecclesie sancte Bege de Coupelandia et

monachis ibidem Deo servientibus terram que vocatur

Salterre et Winderye^ cum omnibus pertinenciis suis et

aisiamentis suis et totum forinsecum servicium^ dedi et

quietum et quietum clamavi de me et heredibus meis in

puram et perpetuam elemosinam solute et quiete ab

omni terreno servicio et exaccione, sicuti aliqua elemo-

sina liberius dari potest vel confirmari. Et volo si

averia monachorum sancte Bege in forestam meam
prohibitam venerint vel intraverint sine escapagio et

sine causa mei vel heredum meorum quieta redibunt.

Insuper dedi prefate ecclesie et perpetue confirmavi

omnium hominum suorum inter Derwent et Hesk pan-

nagium possidere, ut et tam porci hominum suorum

inter Derwent et Hesk quam dominii sui in omnibus

boscis et planis, de quibus ad me pertinet pannagium,

pascua habeant absque ullo impedimento et redditum que

inde faciant. Preterea hec omnia prenominata et omnes

elemosinas et beneficia et omnes donaciones ab ante-

cessoribus meis et a me et a probis hominibus meis

monachis predictis collatas in puram et perpetuam ele-

mosinam confirmavi sicuti carte eorum testantur. Hiis

30- ^ Salter and Winder are contiguous townships (O. S.,

Ixviii., N.W.), the former of which is reckoned as extra-parochial.

For the donor of Salter, see No. 32. There is more about these

places in subsequent charters.

^ On the nature of this service, see V. C. H. Cunib., i. 322-4.
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testibus Henrico filio Arturi, Willelmo filio ejus, Willelmo

filio Ketelli, Johanne persona de Botyl, Willelmo de

Boiwilla, Radulfo Corbed, Roberto de Wiltona, Adam de

Landplo, Willelmo de Plumlund, Rogero filio Edwardi,

Reg[inaldo] Malet et multis aliis.

31. Carta Ricardi de Lucy de decima venacionis

cum corriis de coupland.

SciANT omnes tam presentes quam futuri, quod ego

Richardus de Lucy concessi et dedi et hac mea presenti

carta confirmavi Deo et sancte Marie Eboraci et sancte

Bege de Cauplandia et monachis ibidem Deo servicntibus

totam decimam venacionis mee in integrum cum coriis

in puram et perpetviam elemosinam libere et quiete pro

salute anime mee et patris mei et antecessorum meorum.
Et ut hec mea donacio rata et inconcussa permaneat,

sigilli mei apposicione eam corroboravd. Hiis testibus

Alano filio Ketelli, Willelmo et Michaele et Benedicto

fratribus ejus, Willelmo de Bouuilla, Ada de Landploh,

Alano filio Benedicti, Ada filio ejus, Roberto de Wiltona,

Ranulpho de Rotington, Gerardo de Branthwait, Jordano

serviente, Johanne mariscaldo, Rainero de Aictun, Ada
janitore, et aliis.

32. Carta Gospatricii filii Orme de terra de

Salter.

GosPATRicius filius Orm^ omnibus hominibus suis et

32. ' The deeds in thi.s collection are invaluable for the early

history of the family of Curwen of Workington. If the deed

piinted in lllus. Doc. No. xix. be genuine, Gospatric son of Orm
had Workington and Lamplugh from William de Lancaster in

exchange for Medilton in Lonsdale. As Chetell son of Eldred had
been lord of Workington (No. 212), the descent of the manor
seems to show that Lancaster had inherited from Chetell. In

that case Gilbert the father of William de Lancaster was the
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amicis tarn presentibiis quam futuris salutem. Sciatis

me Deo et ecclesie sancte Marie et sancte Bege et monachis

ibidem Deo servientibus in elemosinam concessisse et

dedissc villam de Salterge ita, videlicet, iit earn sub jure

suo tam bene habeant sicut earn habui die qua dicte

ecclesie earn donavi. Preterea sciendum est me eidem
ecclesie concessisse et presenti carta confirmasse ecclesiam

de Wirchinghetona et ita plenarie molendinum ejusdem

ville, cum terra ad ecclesiam pertinente, sicut melius et

integrius monachi de Eboraco uno die et anno ista habuere.

Insuper concessi ut omnes terram de Wirchingetona que

de elemosina est inhabit antes cum hominibus meis com-
mune in bosco et in pastura habeant sine servicio quod
inde faciant. Similiter Deo et ecclesie sancte Marie

Eboraci ecclesiam de Halfringtuna concessi, ita tamen
quod Elcmerus clericus, cognatus mens, de predicta

ecclesia in vita sua eam tenebit et post predicte sub jure

ecclesie absque omni calumpnia remanebit. Testibus

hiis Alano filio Wallef, Willelmo Engaine, Gilberto fratre

ejus, Roberto fiho Orm, Micaele fratre ejus, Gospatricio

elder son of Chetell and therefore the elder brother of Orm, father

of Gospatric. From No. 212 it would appear that William was
Chetell's eldest son and heir who died before he inherited. The
following table sets out the relationship :

—

Chetell son of Eldred, lord of Workington
I No. 212.

William Gilbert Orm
No. 212

j
I

I I
Gospatric

William de Lancaster i Roger Nos. 32-4, 3S4
Nos. 3, 5 Nos. 223, 232

I

I
Thomas

William de Lan'caster ii Nos. 35-7, 61
No. 233

Orm son of Retell witnessed a charter of Roger the Poictevin in

1094 (Farrer, Pipe Rolls of Lancashire, pp. 289-290). The floruit

of Gospatric son of Orm was between about 1145 (Nos. 39. 352)
and 1 1 79 when he paid a fine in Westmorland (Hinde, Pipe Rolls,

p. 167).
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sacerdote dc Kcltuna, I)<»lhno presbiti-ro de Camcrtona,

Waltero presbitero de W'itthintona, Osberto capellano

ejus, Egliva uxorc ipsius Gospatricii, Ebrea matre ejus,

Ricardo Hard, Gilberto de Croftotona, Thoma filio

Gospatricii, Adam, Roberto fratribus ejus, Acca prefecto

de Wirchutona, Rogero filio Orm multiscjue aliis.

33- Carta Gospatricii filii Ormi de terra de

Salterg.

NoTi'M sit omnibus legentibus vel audicntibus literas

has quod ego Gospatricius filius Orm, pro salute anime

mee et uxoris mee et omnium liberorum et parentum

meorum, et pro anima paths et matris mee et omnium
predecessorum meorum, dedi Deo et sancte Marie Eboraci

et beate Bege virgini advocatrici mee totam terram que

vocatur Saltargie cum suis pertinenciis in puram et per-

petuam elemosinam et proprie in ministerium altaris

eju[s]dem virginis, liberam, quietam, et solutam ab omni

terreno servicio. Concessi eciam pro me et heredibus

meis quod possint claudere, fossare, et censare^ boscum

suum et pasturam infra divisas Saltergie pro \-oluntate

sua. Et volo quod heredes mei warantizent et acquietent

banc donacionem meam in pcrpetuum. Hanc vero

oblacionem supradicte, scilicet, terre feci in prefata

ecclesia super altare ejusdem virginis in die Assumpsionis

sancte Dei genetricis ]\Iarie. Et omnes qui hanc elemosin-

am prescriptam suis beneficiis accreverint ejusdem

elemosine participes fiant. Qui autem injuste minuerit

de Deo et sancta Maria et sancta Bega cui hec datur

elemosina imperpetuum excommuniccntur. Hiis testibus

33. ' It is suggested that claiideye here means to inclose

:

fossare, to dyke : and censure, to sub-let to farm. For the latter

word, see Twysden's Glossary, s.v. tassare. The word in the script

might possibly be read as iensare, to tax, which is inapplicable

here. Censure must come from census.
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Egeliva uxore mea, T. tilio et herede meo, Michaelc fratre

meo, Gilberto filio Scrlonis, Alano filio meo, Rcginaldo de

Belcamp, R. filio Tymte^, Frumbaldo et Radiilfo mil[iti-

bus] comit[isse], Cetello, et Edwardo filio Ulphi et miillis

aliis.

34. Carta Gospatricii filii Orm de terra de
Salter et de ecclesia de Wyrkyngton et de ecclesia

[de] Haverynton et pastura de Arlokden.

GosPATRicius filius Orm omnibus hominibus tam
presentibus quam futuris salutem. Sciatis me Deo et

ecclesie sancte Marie et sancte Bege et monachis ibidem

Deo servientibus elemosinam liberam, puram, et per-

petuam concessisse et dedisse villam de Salterge cum suis

pertinenciis adeo integre sicut eam habui die qua predicte

ecclesie eam donavi. Preterea sciendum est me eidem

ecclesie concessisse et presenti carta mea confirmasse

ecclesiam de Wirkynton cum terra ad eam pertinente

et molendinum cjusdem ville ita plenarie sicut melius

et integrius monachi de Eboraco uno die et anno ista

habuere. Insuper concessi ut omnes terram de Wn'king-

ton que de elemosina est inhabitantes cum hominibus

meis comunam in bosco et in pastura habeant sine servicio

quod inde faciant. Similiter Deo et ecclesie sancte Marie

Eboraci ecclesiam de Haverinton concessi ita tamen quod
Elmerus clericus, cognatus mens, predicta[m] ecclesiam

in vita sua tenebit et post sub jure predicte ecclesie semper

remanebit absque omni calumpnia. Hec autem omnia

una cum communi pastura de Arlokedene predictis

ecclesiis sancte Marie et sancte Bege dedi et hac carta mea
confirmavi in liberam, puram, et perpetuam [elemosinam]

- In No. 384 the name of this witness appears as R. filio Truite,

probably Richard son of Truite or Troite, whose name is often

found in the Pipe Rolls from 11 77 onward, a well-known land-

owner in East Cumberland.
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quicta ab omni teiTeno servicio. Et volo quod hercdcs

mei warantizent et acquietent banc donacionem meam
imperpetuiim et iccirco sigillnm meum apposui. Testibus

hiis Alano filio W'altef, Willelmo Engaine, Gilbcrto fratre

ejus, Roberto filio Orm, Michaele fratre ejus, Gospatricio

sacerdote, Dolfino presbitero de Camberton, Waltero

presbitero de Wirkinton, Osberto capellano ejus, Egeliva

uxore mea, Ebrea matre mea, Ricardo Harel, Gilberto

de Crofton, Acca prefecto de Wirkinton, Rogero filio

Orm, multisque aliis.

35. Carta Thome filii Gospatricii de xx salmoxi-

BUS IN WyRKYNGTON ET VILLA DE SALTER ET ECCLESIA

DE WyRKYlX]GTON ET MOLENDIXO.

NoTUM sit omnibus videntibus vel audientibus literas

has tarn presentibus quam futuris quod ego Thomas^

filius Gospatricii de Wirkintona dedi Deo et sanct-? Mane
et sancte Bege virgini et monachis ibidem Deo servientibus

in puram et perpetuam elemosinam annuatim xx*' sal-

mones in Wirkintona pro salute anime mee et pro redemp-

35- ' Thomas son of Gospatric, of the house of \\'orkington,

was a munificent benefactor of religious houses. He was the

founder of Shap [Monasticon, vi. 869) and also made grants to

Byland [Ibid., v. 352), Calder [Ibid., v. 341), Holmcultram (Reg.

MS. ff. 34, 36, &c.), and St. Bees. In 11 85 he made an agreement

with Adam de Kerkebi (Pipe R., 31 Hen. 11.). On 13 Nov. 1200

he was employed on the King's business (Chart. R. 2 John, m.

27d.: Pipe R., 2 John, Westmorland), but he must have died soon

after, for in 1201 Roger de Beauchamp and Grace who was the

wife of Thomas son of Gospatric gave the King 300 marks for

having custody of his land and heir and the marriage of the heir

[Rot. de Oblat., pp. 157, 179, 194 : Westmorland Pipe R., 3 John).

In 1209 and 12 10 Grace is recorded in the Pipe Rolls as wife of

Roger de Beauchamp. She had transactions on her own account

with the monks of Holmcultram about land in Seton to which

her husband Thomas affixed his seal (Reg. of Holmcultram MS.,

f- 37)-
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clone animarum patris et matris mee ct omnium antc-

cessorum meorum. Et cum vocatus fuero ex hac luce

ad dominum, heredes mei post me venturi predictos xx
salmones prefatis monachis annuatim in elemosinam pro

me et pro semetipsis imperpetuum dabunt. Et n \

aliquis hanc elemosinam meam minuere vel impedire

[possit] presentis carte mee munimine illam confirmavi

Deo et monachis memoratis. Preterea sciendum est

quod ego concessi et presenti carta mea confirmavi Deo
et sancte Marie et sancte Bege virgin! et scpedictis mona-
chis villam de Salterga cum omnibus pertinenciis suis in

bosco et piano et in omnibus aisiamentis que ad eandem
villam pertinent. Insuper autem concessi et confirmavi

eisdem monachis ecclesiam de Wirkintona et molendinum
ejusdem ville cum terra ad eandem pertinente ecclesiam

sicut monachi de Eboraco unquam melius et integrius

ista habuere. Similiter vero concessi et confirmavi mem-
oratis monachis ut homines qui in terra ilia que ad ecclesi-

am de Wirkintuna pertinet habitant cum hominibus meis

commune in bosco et in pastura habeant sine servicio ullo

quod inde faciant. Confirmavi eciam eis ecclesiam de

Haveringtuna cum terra ad cam pertinente et omnia que

pater meus, Gospatricius, memoratis ecclesiis in elemosin-

am dedit cum omnibus pertinenciis et libcrtatibus suis,

sicut patris mei carta testatur. Testibus hiis Alano filio

Gospatricii et Adam fratre ejus, Thoma Engaina, Roberto

de Haveringtuna, Thoma capellano de Wirkintona,

Benedict© filio Gamelli et Alano filio ejus, Alano filio

Ketelli, Petro de Alneburch, Michaele filio Acca, Roberto

de Landploth, Alano de Steinburna, Elwino de Egre-

mundia, et multis aliis.

36. Carta Thome filii Gospatricii de xx salmoni-

bus in wirkyngton etc. ut supra et dimidium rete

super Derwent.

NoTUM sit omnibus vidcntibus vel audientibus literas

F
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lias tani ])i\'Si')itibus (juain luUiris quod ego Thomas filius

(iospatricii tU-di Deo vt sancte ]\Iarie et sancte Bege

virgini et monacliis ibidem Deo servientibus in piiram et

perpetiiam elemosinam anniiatim viginti salmones in

Wirkintona pro salute anime mi'e et antecessorum meorum
et cum vocatus fuero ex hac luce ad dominum heredes mei

predictos xx salmones prcfatis monachis annuatim pro

me et semetipsis imperpetuum dabunt. Et ne aliquis

hanc elemosinam meam minuere et impedire possit

prcsentis carte mec munimine illam predictis monachis

contirmavi. Prcterca sciendum est quod ego concessi et

present! carta mea confirmavi Deo et sancte Marie et

sepedictis monachis villam de Salterga cum omnibus

pertinenciis suis in bosco, in piano, et in omnibus asia-

mentis que ad eandem villam pertinent. Insu])t'r autem

concessi et confirmavi eisdem monachis ecclesiam dc

Wirkintona cum terra ad eandem pertinente, et molendin-

um ejusdem ville, sicut monachi de Eboraco unquam
melius et integrius ista habuere. Similiter vero concessi

et dedi Deo et eidem ecclesie beate Marie^ de Wirkinton,

ut omnium oracionum et missarum que infra eandem
ecclesiam decantate fuerint particeps efficaciter, dimidium

rete super Derewenta[m] solutiim ab omni terreno ser-

vicio et consuetudine eidem aque adjacente. Concessi

eciam et confirmavi memoratis monachis ut homines qui

in terra ilia que ad ecclesiam de Wirkintona pertinet

habitant cum hominibus meis communionem hab(.'ant in

bosco, in pastura, et omnibus aliis aisiamentis sine ullo

servicio quod inde faciant. Insimul siquidem concessi

et confirmavi eis ecclesiam de Haveringtona, cum terra

ad earn pertinente, et omnia que pater meus Gospatricius

memoratis monachis et ecclesiis in elemosinam dedit cum
omnibus pertinenciis suis et libertatibus suis, sicut carta

patris mei tcstatur. Hiis testibus Alano filio Gospatricii,

36- ^ The parish ciuirch of ^\'orkington is now known by the

title of St. Michael.
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Ada fratre ejus, T. Engaina, Roberto dc HaNcringlon,

T. capellano de Wirkintona, Roberto fratre ejus, Bene-

dicto filio Gamelli et Alano filio ejus, Alano filio Ketelli,

Petro de Alneburch, Micb:ai'le filio Aeke, Roberto de

Landploth, Alano de Stainbv rne, Elwino de Egremundia,

et miiltis aliis.

37- Carta Thome filii GosPAfRicii de decimis

AXIMALIUM SUORUM DE SaLTERGE.

SciANT omnes presentes et fiituri quod ego, Thomas
filius Gospatrici, concessi et dedi et hac present! carta

mca confirmavi Deo et sancte Bege et monachis ibidem

Deo servientibus omnes decimas propriorum animalium

suorum de Saltargha liberas et quietas in puram et per-

petuam elemosinam. Hanc elemosinam concessi et dedi

Deo et sancte Bege et monachis predictis pro salute mea
et sponse mee et liberorum meorum et pro animabus patris

et matris mee et omnium parentum meorum inperpetuum

possidendam. Hiis testibus Willelmo de Boivilla,

Roberto de Haveringtona, Roberto de Boivilla, x^lano de

Stainburna, Michaele capellano, Ricardo diacono et

multis aliis.

38. Carta Patricii filii [Thome^] de dimidia

marca de Wirky[n]gton et xiiij salmoxibus.

Omxibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel

audituris, Patricius filius Thome de Wirkinton'-^ eternam

38- ^ A word has been erased, but not Thome. The scribe

probably wrote Gospatrici in error, erased it, and forgot to supply

Thome. It appears correctlj* in the table of contents.

- In Nos. 101, 213, Thomas is described as the son and heir of

Thomas son of Gospatric and was probably alive at his father's

death in 1201 when Roger de Bello Campo and Grace widow of

Thomas son of Gospatric had ward of the land and heir (Hinde,

Pipe Rolls, p. 188). About 121 2 Patrick son of Thomas son of
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in domino salutcni. Xowrit nnivcrsitas vestra me- pro

salute animc mcc et uxoris mee et omnium antecessorum

et successorum meorum dedisse, concessisse et hac pre-

senti carta mea confirmassc Deo et abbacie sancte Marie

Eboraci et celle sancte Bege in Coupland et monachis

ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosin-

am dimidiam marcam argenti annuatim percipiendam ad

duos terminos, medietatem in festo sancti Martini in

hyeme et aliam medietatem ad Penthecosten ad quandam

lampadem ardentem in capclla sancte Bege in predicta

cella existente sustendandam, viz., quinque solidos per-

cipiendos de Thoma de Newton et Johanna uxore sua, et

heredibus eorum de firma sua de Kirkeby crossan^, et

viginti denarios de Henrico de Haverington et heredibus

ejus de firma sua de \\'irkintona, salvis michi et heredibus

meis homagiis et residuo servicio dictorum Thome et

Henrici et heredum suorum de predictis tenementis.

Preterea dedi et concessi et hac presenti carta mea con-

firmavi predictis monachis in puram et perpetuam ele-

mosinam quatuordecim salmones annuatim percipiendos

de stagno molendini mei de Wirkinton per manum molen-

dinarii mei, viz., sex in cjuadragesima et octo residuo

tempore anni. Ego vero et heredes mei prcdictas dona-

ciones et concessiones predictis monachis warantizabimus

contra omnes homines inperpetuum. Et in cuius rt'i

testimonium presens scriptum sigilh mei muniminc

Gospatric had a grant of " Tornthayt in Derwentfellez " from

Alice de Rumelli daughter of Wilham fitz Duncan during her

widowhood, of which grant there is a copy at Workington Hall.

In this township of the parish of Crosthwaite, Patrick founded

a chapel about 1240 (Keg. of Fountains, MS. f. 97). He is often

called Patrick of Workington and was a great benefactor of the

monks of St. Bees and Holmcultram. One of his deeds in this

collection (No. 215) bears date 26 Nov. 1250, and was given at

Workington, but Patrick li\ed til! a later date {Pipe Rolls, ed.

Parker, 177, 194.)

'See No. 336 note 2.
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corroboravi. Hiis testibus magistro Thoma tunc official!

Richemondie, Domino'* de Wirkinton tunc decano Coup-

land[ie], domino Hugone de ^loriceby, dominis Ada et

Thoma de Haverington, Henrico de \\'irkinton, et multis

aliis.

39. Carta Davidis regis Scottorim de Enersett.

David rex Scottorum^ omnibus probis hominibus suis

Couplandie salutem. Sciatis me concessisse et hac mea
carta confirmasse elemosinam quam Matildis uxor

Godardi, viz., Enresate,^ dedit Deo et ecclesie sancte Bege

et fratribus ibidem Deo servientibus, libere et quiete ab

omni seculari servicio, sicut carta \\'illelmi nepotis mei

et Ade filii Sweni testantur.^ Testibus Waltero can-

cellario, et Roberto de Bruis, et Hugone de Morevilla, et

Ade {sic) filio Sweni, et Willelmo Sumervilla, et Alano

filio Waldef, et H. filio Sweni, et Willelmo de Heriz, et

Gospatricio filio Orm, et Randulfo de Lindeseia, et

Durando milite, apud Lamplou.

^ The Christian name has been omitted. See his full description

as a witness in No. 330.

39. ' The region south of the Sohvay, including the modern